

# Lądek dba o atrakcyjną ofertę kulturalną

Gmina zakończyła realizację inwestycji dofinansowanej z PROW 2014-2020.



W uroczystym otwarciu Gminnego Ośrodka Kultury oraz Rynku w Łądku wzięli udział, od lewej: przewodniczący Rady Gminy Łądek Waldemar Błaszczak, starosta powiatu słupeckiego Jacek Bartkowiak, wójt gminy Łądek Artur Miętkiewicz, wicemarszałek Krzysztof Grabowski oraz dyrektor GOK Iwona Szubińska.

21 kwietnia odbyła się uroczystość oddania do użytku przebudowanego Gminnego Ośrodka Kultury w Łądku (w powiecie słupeckim) oraz pięknie zagospodarowanego Rynku, przy którym znajduje się budynek GOK-u. Realizacja zadania była możliwa dzięki funduszom unijnym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, przeznaczonym na dofinansowanie inwestycji w obiekty pełniące funkcje kulturalne.

Na podstawie umowy (zawartej w październiku 2018 r. z samorządem województwa) gmina Łądek pozyskała na ten cel dofinansowanie w wysokości 500 tysięcy złotych. – Gminny Ośrodek Kultury w Łądku jest jednym z 55 takich miejsc w Wielkopolsce, gdzie skutecznie wykorzystano przyznane środki unijne z PROW 2014-2020 na realizację inwestycji kulturalnych. Wartość wsparcia skierowanego do gmin i gminnych instytucji kulturalnych w naszym regionie w tej perspektywie finansowej wyniosła blisko 25 milionów złotych – mówi wicemarszałek województwa

Krzysztof Grabowski, który na zaproszenie wójta gminy Łądek Artura Miętkiewicza uczestniczył w otwarciu obiektów. – Fundusze przeznaczyliśmy w głównej mierze na budowę, rozbudowę, przebudowę lub doposażenie świetlic i sal wiejskich oraz domów kultury. To bardzo potrzebne i oczekiwane przez mieszkańców inwestycje. Realizacja projektu przebiegała w dwóch etapach. Pierwszy z nich polegał na przebudowie pomieszczeń zajmowanych przez Gminny Ośrodek Kultury. Wykonano m.in. in-

stalacje elektryczne, pomalowano ściany, położono nowe podłogi. Budynek dostosowano do wymagań osób z niepełnosprawnościami, zamontowano w nim windy oraz odpowiednio wyposażono sanitariaty. Na dachu pojawiły się panele fotowoltaiczne, które zapewniają pokrycie co najmniej 50 proc. zapotrzebowania na energię elektryczną w obiekcie. Zadbano również o wyposażenie sal w meble, sztalugi, sprzęt rtv i agd oraz zastawę, które służyć będą społeczności lokalnej przez lata i ula-

twiać organizację spotkań. A tych odbywa się tutaj naprawdę wiele. – Staramy się organizować mieszkańcom gminy Łądek jak najszerzą przestrzeń do rozwijania ich pasji i zainteresowań. W ofercie naszego ośrodka kultury znajduje się aż 35 różnego rodzaju inicjatyw, takich jak warsztaty plastyczne, rękodzielnicze, florystyczne, kulinarne, taneczne, teatralne czy fotograficzne. Odbywają się tutaj zajęcia z robotyki i mechatroniki, spotkania Klubu Małego Cyklisty, prowadzone są również

lekcje języków obcych, gry na gitarze, gry w szachy oraz treningi sekcji karate – wylicza wójt Artur Miętkiewicz. Druga część inwestycji obejmowała zagospodarowanie otoczenia GOK-u na Rynku w Łądku. Utwardzono plac kostką brukową, przebudowano wiatę przystankową, zamontowano ławki parkowe, stojak na rowery, tablice historyczne oraz makietę informacyjną. Spacer po płycie Rynku, szczególnie wieczorami, umila mieszkańcom nowo wybudowana fontanna wyposażona w oświetlenie LED.

## Fundusze unijne dla strażaków ochotników

**Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 umożliwił wsparcie oddolnych inicjatyw, wynikających z realizacji strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność.** 1 kwietnia w Starostwie Powiatowym w Kaliszu wicemarszałek województwa Krzysztof Grabowski podpisał z członkami zarządu ochotniczych straży pożarnych w Starej Kakawie oraz Zakrzynie

umowy o przyznanie pomocy na wsparcie rozwoju ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury. OSP w Starej Kakawie fundusze w wysokości ponad 66 tys. zł przeznaczy na montaż instalacji fotowoltaicznej oraz klimatyzatorów w miejscowej remizie, co poprawi warunki realizacji zadań w zakresie kultury. Jak bowiem wiadomo, budynki OSP pełnią w środowiskach wiejskich także funk-



Uroczyste podpisanie umowy o przyznanie pomocy. Od lewej: Józef Podłużny – prezes Stowarzyszenia „LGD7 – Kraina Nocy i Dni”, Maria Krawiec – wójt gminy Lisków, Krzysztof Grabowski – wicemarszałek województwa, Ryszard Janicki – prezes OSP w Zakrzynie, Ireneusz Mariański – skarbnik OSP w Zakrzynie, Krzysztof Nosal – starosta kaliski.

**Budynki OSP pełnią w środowiskach wiejskich także funkcję centrów integracji, w których skupia się życie kulturalne mieszkańców**

cję centrów integracji, w których skupia się życie kulturalne mieszkańców. Z kolei OSP w Zakrzynie dzięki modernizacji placu

stworzy miejsce do rekreacji i wspólnego wypoczynku w sołectwie Zakrzyn. Pomoc w wysokości niemal 105 tys. zł pozwoli na wykonanie no-

wej nawierzchni, wybudowanie altany z grillem oraz zagospodarowanie otoczenia. Obie inwestycje realizują cele lokalnej strategii rozwo-

ju ukierunkowane na wzrost zaangażowania i współpracy mieszkańców w wykorzystanie infrastruktury publicznej, wdrażanej przez Stowarzyszenie „LGD7 – Kraina Nocy i Dni”. Co istotne, wsparcie dla organizacji pozarządowych na realizację tego typu inicjatyw ma formę refundacji do 100 proc. poniesionych kosztów. Oznacza to, że jednostki takie jak OSP mogą inwestować w infrastrukturę, która będzie służyła wszystkim mieszkańcom miejscowości, bez konieczności wnoszenia wkładu własnego lub przy jego minimalnym udziale. Ze zmodernizowanej infrastruktury mieszkańcy Starej Kakawy oraz Zakrzyna będą mogli skorzystać już w tym roku.